ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 - Centro  - 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 119/2023

ASSUNTO: Reforma da Escola Municipal Manassés Braga Vieira.

Senhor Presidente;

Pelo presente instrumento e na forma regimental, INDICO à Mesa que
após apresentar ao soberano plenário desta Casa Legislativa, seja
encaminhado expediente a Exmo. Prefeito Municipal Sr. ANTONIO ALVES DA
SILVA, para que viabilize a Reforma na Escola Municipal Manassés Braga
Vieira.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores:

Em visita in loco e tendendo aos pedidos dos moradores, venho Através

da proposição, solicitar do Chefe do Executivo Municipal, por meio da
secretaria competente, Reforma na Escola Municipal Manassés Braga Vieira,
da Comunidade do Santo Antônio.

  Sabemos que esta reforma, e de grande relevância para comunidade
escolar, fazendo com que os alunos e professores, desenvolvam suas
atividades dentro do processo e ensino e aprendizagem com mais qualidade.
Vale ressaltar que a referida unidade já algum tempo necessita se reparos em
sua parte estrutural, como salas de aula, banheiros, cozinha entre outros
espaços.

Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor da comunidade.

 Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                      Caraúbas – RN, em 31 de maio de 2023.

ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA
Vereador – PP

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com